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Eesti seisukohad Euroopa Liidu erksa ja 
kiire kaitseinnovatsiooni programmi 
"Agile" loomise kohta   

 
 
 
Austatud Riigikogu juhatus 
 
 
Edastan  Vabariigi  Valitsuse  28.  mai  2026.  a  istungil  heaks  kiidetud  järgmised  Eesti 
seisukohad  Euroopa  Parlamendi  ja  nõukogu määruse,  millega  kehtestatakse  erksa  ja  kiire 
kaitseinnovatsiooni programm „Agile“, eelnõu (COM(2026) 135 final) kohta:
 
1.1  Eesti  toetab  programmi  „Agile“  eesmärke  kiirendada  kaitsevaldkonna 
innovatsioonitsükleid,  soodustada  sihitatult  murranguliste  ja  kulutõhusate  tehnoloogiate 
kasutuselevõttu  ning  tugevdada  väike-  ja  keskmise  suurusega  ettevõtete  (VKE)  rolli 
kaitseinnovatsioonis.  Samuti  peame  oluliseks  VKE-de  lõimimist  laiemalt  Euroopa 
kaitsetööstusbaasi  tarneahelatesse.  Eesti  peab  oluliseks,  et  programmi  raames  katsetatavad 
uued lähenemisviisid, mis lähtuvad liikmesriikide vajadustest, kujuneksid aluseks ka Euroopa 
Liidu  järgmise mitmeaastase  finantsraamistiku  kaitsetööstusprogrammide  väljatöötamisel  ja 
rakendamisel.
 
1.2  Eesti  toetab  programmi  „Agile“  tegevuste  kavandamisel  eraldi  tähelepanu  pööramist 
testimisega seotud väljakutsetele ning koostöö edendamisele lõppkasutajatega. Sealjuures on 
oluline, et programm võimaldaks rahastada tegevusi, mis hõlmavad kaitseväe kui lõppkasutaja 
osalemist  testimisel  ja  valideerimisel.  Lisaks  peame  oluliseks,  et  kaitseinnovatsiooni 
tõhustamisel oleks eesmärgina selgelt välja toodud rahvusvahelise koostöö edendamine ning 
kaasa aitamine avatud Euroopa kaitseturu kujundamisele. Eestile on oluline, et fondist oleksid 
abikõlblikud ka tootearenduse skaleerimise tegevused.
 
1.3  Eesti  peab  oluliseks,  et  programm  „Agile“  toetaks  lahendusi,  mis  lähtuvad  Euroopa 
idatiiva riikide kaitse vajadustest ning Venemaa Ukraina-vastase agressioonisõja õpitundidest.
 
1.4  Eesti  peab  oluliseks,  et  programmi  „Agile“  rahastustingimuste  ja  tööprogrammi 
kujundamisel  arvestatakse  Euroopa  Liidu  väiksemate  liikmesriikide  eripärasid  ettevõtete 
kaasamisel, et toetada piirkondlikku kaitsevalmidust ning seeläbi panustada Euroopa Liidu kui 
terviku julgeolekusse.
 

1.5  Eesti  toetab  programmi  „Agile“  mitmekesist  ja  paindlikku  rahastamismudelit.  Samas 

.
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1.5  Eesti  toetab  programmi  „Agile“  mitmekesist  ja  paindlikku  rahastamismudelit.  Samas 
rõhutame,  et  rahastamisvormid  peavad  olema  selged,  lihtsad  ja  läbipaistvad  ning  eelkõige 
suunatud praktilise väljundi saavutamisele.
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